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METAS ANUAIS

ANEXO DE METAS FISCAIS
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da linha
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Despesas Primárias (EXCETO FONTES RPPS) (II)

(435.000,00)

Valor Constante

(95.000,00)

0,00

Valor Corrente
(b)

0,00
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Receitas Primárias (EXCETO FONTES RPPS) (I)

(285.000,00)
Dívida Pública Consolidada (DC)
Dívida Consolidada Líquida (DCL)

29.000.000,00

% PIB
(a / PIB) x

100

0,00

340.000,00

28.588.500,00

Despesa Total (EXCETO FONTES RPPS)

0,00

(190.000,00)

0,00
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---
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% PIB
(c / PIB) X
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335.000,00
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% RCL
(c / RCL) X

100

365.000,00

Resultado Primário (SEM RPPS) - Acima da Linha (V) = (I – II)

20252024 2026

Especificação

27.606.000,00 0,00 0,000,0027.606.000,00 0,00Receitas Primárias Correntes
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Demais Receitas Primárias Correntes
Transferências Correntes

Receitas Primárias de Capital

Outras Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais

Despesas Primárias Correntes

Despesas Primárias de Capital

2.404.400,00 0,00 0,00 0,002.404.400,00 0,00
0,0024.716.600,00 0,0024.716.600,00 0,00 0,00

0,00485.000,00485.000,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00982.500,00 0,00982.500,00 0,00

0,000,0029.000.000,00 0,0029.000.000,00 0,00
0,00 0,0028.720.000,0028.720.000,00 0,00 0,00

0,00 0,000,0025.790.000,0025.790.000,00 0,00
0,000,0014.055.000,00 0,0014.055.000,00 0,00

0,0011.735.000,00 0,0011.735.000,00 0,00 0,00
2.730.000,00 0,000,002.730.000,00 0,000,00

Pagamento de Restos a Pagar de Despesas Primárias 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
Receita Total (COM FONTES RPPS)
Receitas Primárias (COM FONTES RPPS) (III) 0,00

0,00

0,00Despesas Primárias (COM FONTES RPPS) (IV) 0,00
0,00 0,00

0,000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,000,00Despesa Total (COM FONTES RPPS)

(131.500,00)Resultado Primário (COM RPPS) - Acima da Linha (VI) = (V) + (III – IV)

0,00
0,0040.000,00 0,00

0,00
411.500,00

0,000,00
0,000,00

0,000,00

Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (Exceto RPPS)

0,00411.500,00
(131.500,00) 0,00

Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (Exceto RPPS)
40.000,00

NOTA: A elaboração desse demonstrativo deve seguir a metodologia de cálculo disposta no item 03.06.00 - Anexo 6 da Parte III do MDF. Portanto, não devem ser consideradas as receitas e despesas com as fontes do RPPS no cálculo acima da linha. Também não devem ser consideradas as dívidas,
disponibilidade de caixa e haveres financeiros do RPPS no cálculo abaixo da linha.

Fonte: Sistema Planejamento - Betha Sistemas.Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA. Emissão: 28/02/2024, às 15:51:20.

Nota(s) Explicativa(s):

2024

0,00

0,00

R$ 1,00

0,00

2025

0,00

Parâmetros

28.017.500,00

2026

PIB nominal

Receita Corrente Líquida - RCL

0,00



Eliane Sieves
Tesoureira

Carlos Marçal Demarchi
Contador CRC/SC 024.280/O-5

Juarez Miguel Rodermel
Prefeito Municipal


